
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.748 DEL 18-07-2017

Registro Generale 768

Matelica, li 28-07-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MIGLIORAMENTO CONDIZIONI DI SICUREZZA LUNGO IL
TRATTO STRADALE VALCHE CAVALIERI. LIQUIDAZIONE
AFTTURA DITTA  TEC S.R.L. PER FORNITURA GIUINTO DI
DILATAZIONE. CAP. 2862

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZIO TECNICO

Richiamata la Delibera di Giunta municipale n°147 del 25/06/2016 con cui si approvava la
perizia di spesa redatta dall'Ufficio tecnico Comunale in data Giugno 2016 relativamente ai
lavori di "Miglioramento condizioni di sicurezza lungo il tratto stradale Valche-Cavalieri" secondo
il seguente quadro economico:

ALAVORI Parziali
Sub Totali e
Totali

a.1Per lavori soggetti e ribasso 30.843,16

a.2Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 630,07
Lavori a misura 31.473,23

Totale A 31.473,23 31.473,23
BSOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 6.924,11

b.2
Fondo progettazione ed innovazione di cui art. 93
comma 7 bis D.Lgs.163/06 -1,8% 566,52

b.4Opere in economia, ecc.. iva compresa 1.036,14
Totale B 8.526,77 8.526,77

Totale A+B 40.000,00 40.000,00

Richiamata la Determina n°1012 del 19.09.2016 con cui si dichiara aggiudicataria, in via
definitiva la ditta  "FORTI COSTRUZIONI srl" di Terni con il ribasso del 27,893% sull'importo a
base di gara, in quanto migliore offerta;

Visto che con medesimo atto si determina l'importo dei lavori in € 22.870,15 di cui € 22.240,08
per lavori soggetti a ribasso,  e €630,07 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

Vista la variazione di quadro economico redatta  a seguito di gara secondo il seguente schema:

ALAVORI Progetto Gara
a.1Per lavori soggetti e ribasso 30.843,16 22.240,08



Città di Matelica
Provincia di Macerata

a.2Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 630,07 630,07
Lavori a misura 31.473,23 22.870,15

Totale A 31.473,23 22.870,15
BSOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 6.924,11 5.031,43

b.2
Fondo progettazione ed innovazione di cui art. 93 comma
7 bis D.Lgs.163/06 -1,8% 566,52 566,52

b.3
Coordinatore sicurezza in esecuzione iva e cassa
compresa 0,00 1.500,00

b.4Opere in economia, ecc.. iva compresa 1.036,14 10.031,90
Totale B 8.526,77 17.129,85

Totale A+B 40.000,00 40.000,00

Vista la fattura n. 1/PA del 30.05.2017, emessa dalla ditta TEC s.r.l.  di Bari,
dell'importo complessivo di €.2.397,30 relativa alla fornitura di giunto di dilatazione da
installarsi presso il ponte delle "Valche"

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si2.
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.4.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visti i decreti sindacali n. 21  del 31/12/2016 con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

liquidare la fattura n. 1/PA del 30.05.2017, emessa dalla ditta TEC s.r.l.  di Bari,
dell'importo complessivo di €.2.397,30 relativa alla fornitura di giunto di dilatazione da
installarsi presso il ponte delle "Valche".

imputare la spesa di €.2.397,30 al cap. 2862 -  fondi comunali.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 26-07-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


